Наступным мерапрыемствам павінна было стаць узнаўленне Канстытуцыі 3 траўня 1791 г. Гэтыя дзеянні, на думку графа Агінскага, маглі парушыць планы Напалеона і, калі не прадухліць вайну, то, па меншай меры, затрымаць яе пачатак.

Пасля аўдыенцыі М.К.Агінскага 27 студзеня (8 лютага) 1812 г. Аляксандр I больш не згадваў пра аўганомію заходніх губерняў. Ён па сутнасці адмовіўся ад ідэі аднаўлення і вярнуўся да плана абвяшчэння Польскага каралеўства і заключэння расейска-польскай уніі ў выпадку наступальнай вайны супраць Напалеона. Пасля ад’езду імператара ў Вільню ў красавіку 1812 г.